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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

diecisiete (17) de junio dos mil veinte (2020) 

 

Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2018-00173-00 
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Marco Lino Manrique Mojica 

 
 

                          En atención a la constancia secretarial obrante a folio que 

antecede, toda vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la 

parte actora no fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, 

dado que se está cobrando una suma superior por concepto de intereses de 

mora, por lo tanto, procede éste Despacho con sujeción a lo reglado en el 

numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al 

mandamiento de pago del 10 de agosto de 2018 (Fls. 42 y 43), a modificar la 

liquidación del crédito presentada por la apoderada del actor visible a folios 

58 al 60 del expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente 

manera:  

 

Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $4.053.730,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

31-may-18 31-may-18 1 30,66% 130,66% 2,25 $ 3.040 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 90.804 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 92.574 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 92.155 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 88.777 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 90.898 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 87.561 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 90.060 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 89.223 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 82.480 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 90.060 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 86.750 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 90.060 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 86.750 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 89.641 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 89.641 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 86.750 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 88.804 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 85.534 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 87.966 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 87.547 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 83.074 
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Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $1.444.055,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

23-may-17 31-may-17 9 33,50% 133,50% 2,44 $ 10.570 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 35.235 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 35.813 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 35.813 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 33.935 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 34.619 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 33.213 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 34.171 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 34.022 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 31.134 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 34.022 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 32.636 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 33.574 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 32.347 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 32.977 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 32.828 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 31.625 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 32.381 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 31.192 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 32.082 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 31.784 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 29.382 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 32.082 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 30.903 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 32.082 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 30.903 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 31.933 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 31.933 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 30.903 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 31.634 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 30.470 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 31.336 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 31.187 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 29.594 

 

 

CAPITAL Pagaré 066076100010474…..………………………………..….$4.053.730 

Interés plazo Jun.30/2017 a May.30/2018…..…………..………..………$511.162 

Interés mora May.31/2018 a Feb.29/2020...………………………..…..$1.516.027 

CAPITAL Pagaré 4481860000895067…………………………………...….$1.444.055 

Interés mora May.23/2017 a Feb.29/2020.………………………………....$957.726 

 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES…..……………………….….…………....…$8.482.700 
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                     Liquidación del crédito hasta febrero 29 de 2020, por la suma 

de Ocho Millones Cuatrocientos Ochenta y Dos Mil Setecientos Pesos 

($8.482.700). 

 

                        NOTIFIQUESE  

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 

JUEZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


